والبالغ  »الدائنين«(  بـ  إليهما مجتمعين  )ويشار  »الإنماء للاستثمار«(  باسم  سابقًًا 
مجموعها مائة وثمانية وسبعين مليونًًا ومائة وتسعة وسبعين ألفًًا وتسعمائة وثمانية 
وستين )178,179,968( ريال سعودي، وتشمل أصل الدين والأرباح المحتسبة حتى 
تاريخ 31 ديسمبر 2024م. حيث ستتم التسوية من خلال نقل ملكية قطعتي أرض 
بقيمة سوقية إجمالية قدرها مائة وعشرة ملايين )110,000,000( ريال سعودي، و 
قد تم دفع مصاريف ضريبة التصرفات العقارية بقيمة خمسة ملايين وخمسمائة 
الشركة  تتحمل  أن  على  الإنماء  قبل مصرف  من  سعودي  ريال   )5,500,000( ألف 
مصاريف ضريبة التصرفات العقارية كجزء من الأسهم المراد إصدارها. بالإضافة 
إصدار  بقيمة  الدائنين  لصالح  جديدة  أسهم  بإصدار  الشركة  ستقوم  ذلك،  إلى

[...]

اتفاقية القرض

اتفاقية القرض المبرمة بين مصرف الإنماء والشركة بتاريخ 10 ذو القعدة 1433هـ )الموافق 26 سبتمبر 2012م(، بصيغتها المعدلة 
في 25 ربيع الأول 1440هـ )الموافق 3 ديسمبر 2018م( وجميع ملحقاتها، والتي منح مصرف الإنماء بموجبها قرضًًا للشركة بقيمة أربع 
مائة وثمانون مليون )480,000,000( ريال سعودي خاضعة لأرباح سنوية حسب المعدلات التجارية السائدة. تبلغ الديون المستحقة على 
الشركة فيما يتعلق بقرض الإنماء في 31 ديسمبر 2024م ما يقارب مائة واثنان وستين مليون واربعمائة وثلاثة وأربعون ألف وسبع مائة 

وتسعة وأربعون )178,179,968( ريال سعودي.

[...]

التفاصيل حول أثر عملية تحويل الدين على سيولة الشركة، يرجى مراجعة القسم 4 )المعلومات المالية( من هذا التعميم. 

المخاطر المتعلقة بالتزامات التمويل لدى الشركة6-1-2	
قامت الشركة بإبرام اتفاقية تسهيلات بتاريخ 10 ذو القعدة 1433هـ )الموافق 26 سبتمبر 2012م( مع مصرف الإنماء بمبلغ أصلي قدره 
أربعمائة وثمانون مليون )480,000,000( ريال سعودي. وكان الغرض من القرض تمويل عملية الاستحواذ على مصنع الإمارات الوطني، حيث 

بلغت مدة القرض سبع )7( سنوات وستة )6( أشهر مع فترة سماح مدتها سنتان )2( وستة )6( أشهر. 

وبعد ذلك، أبرمت الشركة اتفاقية إعادة جدولة ديون في 25 ربيع الأول 1440هـ )الموافق 03 ديسمبر 2018م(، مع مصرف الإنماء بقيمة

[...]

1447/5/15هـ الموافق 2025/11/6م وذلك حتى تاريخ 2025/12/31م. 

اتفاقية تسهيلات مصرفية متوافقة مع  البلاستيكية(  الوطني للصناعات  التابعة مصنع الإمارات  أبرمت الشركة )عن طريق شركتها  كما 
الشريعة الإسلامية بتاريخ 24 يناير 2021م مع أحد البنوك المحلية في دولة الإمارات العربية المتحدة بمبلغ أصلي إجمالي قدره أربعمائة 

وخمسة وسبعون مليون )475,000,000( درهم إماراتي والذي يمثل ما يلي:

أ تمويل طويل الأجل بمبلغ ثلاثمائة وخمسة وسبعون مليون )375,000,000( درهم إماراتي، يسُدد على مدى ثماني )8( سنوات. تم 	.
الحصول على التسهيلات لتمويل مشاريع رأسمالية بمبلغ مائة مليون )100,000,000( درهم إماراتي، بالإضافة إلى السداد المبكر 
المتحدة، بإجمالي مائتان وخمسة وسبعون مليون )275,000,000(  العربية  القائمة لصالح بنوك أخرى في الإمارات  للتسهيلات